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Shtojca 13 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[Data 11/09/2024] 

 

Drejtuar:     OE “CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, me adresë: Njësia 

Administrative Nr.10, Rruga “Kajo Karafili”, Nd.2, H.4, 

Ap.3, 1001, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Investime për Infrastrukturën e 

tregjeve dhe hapësirave tregtare, multifunksionale në zona model 

zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban i Pazarit të Shkodrës, Lot A - 

Rr. Hamz Kazazi.”               

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-12802-07-10-2024 

Fondi limit: 320,572,544.87 lekë pa TVSH. Programi buxhetor për 

periudhën 2024-2026, Kodi Output: 22AA401. Projekte Prioritare – 

GOA. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 18 muaj. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto X 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   

 

* * * 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë 

pjesë operatorët ekonomikë me këto vlera përkatëse të ofruara si 

dhe vlerësuar me pikë si më poshtë: 
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1. OE “CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, vlera 276,190,121.54 lekë 

pa tvsh. Totali i pikëve të marra – 250,50. 

2. BOE "GLAVENICA" sh.p.k NUIS K17710805A & "ED KONSTRUKSION" 

shpk me NUIS K61625001I, vlera 249,864,834.65 lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra - 242.85. 

3. OE “SALILLARI” sh.p.k NUIS J62903125G, vlera 288,966,109.09 

lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra - 222.30. 

4. BOE “NIKA” sh.p.k NUIS J76705047U & “MANE/S” sh.p.k NUIS 

J64103865K, vlera 221,205,626.56 (skualifikuar) 

 

5. BOE “T&XH sh.p.k me NUIS L72121504I & “BE-IS” shpk NUIS 

K71412003A, vlera 225,189,365.47 lekë pa tvsh. (skualifikuar) 
 

6. OE “ALB TIEFBAU sh.p.k NUIS J66703049C, vlera 252,503,715.75 

lekë pa tvsh. (skualifikuar) 
 

7. BOE  "S.M.O UNION" sh.p.k me NUIS J66902042Q &  "Egeu Stone" 
sh.p.k me NUIS L63916002I, vlera 255,381,048 lekë pa tvsh. 

(skualifikuar) 

 

8. BOE “B93 II” SH.P.K NUIS L52209050O” & “B-93” sh.p.k NUIS 

J62903508R,  vlera 262,459,629 lekë pa tvsh. 

(skualifikuar) 

 

9. BOE "NDERTUESI 2014" sh.p.k NUIS L46827004L & "UDHA" sh.p.k 
K77524909Q & "SHKELQIMI 07" sh.p.k. NUIS K68121808W, vlera 

274,572,539 lekë pa tvsh. skualifikuar) 
 

10. BOE "SMO VATAKSl" sh.p.k NUIS L47022001J & "G.P.G 

COMPANY"sh.p.k  NUIS J64324443V, vlera 290,902,850.42 lekë pa 

tvsh. (skualifikuar) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “NDERTUESI 2014” shpk &  “UDHA” 

shpk. & “SHKELQIMI 07” shpk., nuk ka paraqitur ne SPE 

dokumentacionin e kerkuar ne DST per plotesimin e kritereve  te 

perzgjedhjes se fituesit konkretisht piken 3 dhe 4 (Aneks 2 dhe 3) 

te cilat jane pjese perberese e ofertes per proceduren me objekt: 

“Investime për infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, 

multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban 

i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “NDERTUESI 2014” shpk &  “UDHA” 

shpk. & “SHKELQIMI 07” shpk.,  nuk ploteson gjithashtu piken 5 te 

kritereve te perzgjedhjes se fituesit: “Siguria ne 
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kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe social (PSK) (jo më pak se 

3 %)”. 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  

përllogaritur në përputhje me madhësinë e projektit që do të 

realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky 

fond parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast jo më pak se 

8,187,232.57 leke pa tvsh.Ofertuesi nuk duhet të plotësojë 

formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale 

shërben për zbatimin e masave të shtuara për sigurinë në kantier, 

në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit të 

Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, 

Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e 

perkoheshme e te levizeshme”.  

 

Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 

8,187,232.57 leke pa tvsh do të skualifikohet si ofertë e 

papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak). 

Vlera e ofertuar nga Bashkimi i Operatoreve ekonomik “NDERTUESI 

2014” shpk. &amp;  “UDHA” shpk & “SHKELQIMI 07” shpk, eshte me e 

ulet se vlera minimale e perllogaritur ne Dokumetet standarte te 

tenderit. Sa më siper, Bashkimi I Operatoreve ekonomik “NDERTUESI 

2014” shpk &  “UDHA” shpk &  “SHKELQIMI 07” shpk., skualifikohet! 

 

2- Operatori ekonomikë “ALB TIEFBAU” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin 

për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST 

per objektin: “Investime për infrastrukturën e tregjeve dhe 

hapësirave tregtare, multifunksionale në zona model zhvillimi: 

Zdrale-Rijetëzimi urban i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz 

Kazazi”, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më 

të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet 

të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën 

të kualifikueshme. Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka 

përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë 

të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “ALB TIEFBAU” shpk, nuk ploteson 

kriterin per pune te ngjashme sipas kriterit a- me nje kontrate te 

vetme ne vleren 50% te fondit limit (160,286,272 lekë pa tvsh), 

pasi nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete vlere. 
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Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit te fondit 

limit (641,145,090 leke pa tvsh) me shume kontrata, pasi kontratat 

e ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në 

konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e 

ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së 

ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë 

brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë 

e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) 

dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre 

elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur 

nga kandidati ofertues. Sa më siper, Operatori ekonomik “ALB 

TIEFBAU” sh.p.k skualifikohet! 

 

3-Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “T&XH” sh.p.k & “BE-IS” sh.p.k., 

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Investime për 

infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, 

multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban 

i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, 

të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën 

të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të 

madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “BE-IS” shpk. lider i BOE, nuk 

ploteson kriterin per pune te ngjashme sipas kriterit a- me nje 

kontrate te vetme ne vleren 50% te fondit limit (160,286,272 lekë 

pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete 
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vlere. Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit te 

fondit limit (641,145,090 leke pa tvsh) me shume kontrata, pasi 

kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në 

konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e 

ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së 

ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë 

brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë 

e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) 

dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre 

elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur 

nga kandidati ofertues. Sa më siper, Bashkimi i Operatoreve 

ekonomik “T&XH” sh.p.k & “BE-IS” sh.p.k., skualifikohet. 

 

4- Bashkimi I Operatoreve ekonomikë “B93 II” sh.p.k & “B-93” sh.p.k, 

nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Investime për 

infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, 

multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban 

i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më 

të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që 

prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet 

të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën 

të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të 

madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik “B93 II” shpk. lider i BOE, nuk 

ploteson kriterin per pune te ngjashme sipas kriterit a- me nje 

kontrate te vetme ne vleren 50% te fondit limit (160,286,272 lekë 

pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur nje kontratë te ngjashme me kete 
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vlere. Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) ne vleren e dyfishit te 

fondit limit (641,145,090 leke pa tvsh) me shume kontrata, pasi 

kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e kërkuar. 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në 

konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e 

ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së 

ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë 

brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë 

e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) 

dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre 

elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur 

nga kandidati ofertues. 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “B93 II” sh.p.k &“B-93” sh.p.k., 

nuk ploteson gjithashtu piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se 

fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe 

social (PSK) (jo më pak se 3 %)”. 

 

Fondi i veçantë për këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  

përllogaritur në përputhje me madhësinë e projektit që do të 

realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky 

fond parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast jo më pak se 

8,187,232.57 leke pa tvsh. Ofertuesi nuk duhet të plotësojë 

formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale 

shërben për zbatimin e masave të shtuara për sigurinë në kantier, 

në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit të 

Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, 

Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e 

perkoheshme e te levizeshme”.  

 

Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 

8,187,232.57 leke pa tvsh do të skualifikohet si ofertë e 

papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak). 

Vlera e ofertuar nga Bashkimi I Operatoreve ekonomik “B93 II” sh.p.k 

&amp; “B-93” sh.p.k., eshte me e ulet se vlera minimale e 

perllogaritur ne Dokumetat standarte te tenderit. Sa më siper, 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “B93 II” sh.p.k & “B-93” sh.p.k., 

skualifikohet! 

 

5-Bashkimi I Operatoreve ekonomikë “NIKA” sh.p.k & “MANE/S” 

sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. 

te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Investime për 
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infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, 

multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban 

i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më 

të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që 

prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet 

të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën 

të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të 

madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik 

“NIKA” shpk. lider i BOE, nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme 

sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme ne vleren 50% te fondit 

limit (160,286,272 lekë pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur nje kontratë 

te ngjashme me kete vlere. Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) ne 

vleren e dyfishit te fondit limit (641,145,090 leke pa tvsh) me 

shume kontrata, pasi kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e 

kërkuar. 

 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në 

konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e 

ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së 

ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë 

brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë 

e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) 

dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre 

elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur 

nga kandidati ofertues. 

 

Gjithashtu edhe operatori “MANE/S” shpk, si anetar i bashkimit te 

operatoreve ekonomik nuk ploteson kriterin e puneve te ngjashme ne 

baze te perqindjes se marre persiper sipas Marreveshjes se 

Bashkepunimit (24%), as per kriterin a) me nje kontrate te vetme 
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dhe as per kriterin b) me dy-fishin e fondit limit me shume 

kontrate. 

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomikë “NIKA” sh.p.k & “MANE/S” sh.p.k., 

nuk ploteson gjithashtu piken 5 te kritereve te perzgjedhjes se 

fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në mjedis dhe 

social (PSK) (jo më pak se 3 %)”. Fondi i veçantë për këtë rubrike 

ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje me madhësinë 

e projektit që do  

 

të realizohet sipas percaktimeve te VKM nr. 216 date 13.04.2023. 

Ky fond parashikohet shprehur ne vlerë, në këtë rast jo më pak se 

8,187,232.57 leke pa tvsh.Ofertuesi nuk duhet të plotësojë 

formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo vlerë minimale 

shërben për zbatimin e masave të shtuara për sigurinë në kantier, 

në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të Këshillit të 

Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë në kantier”, 

Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise ne kantieret e 

perkoheshme e te levizeshme”.  

Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 

8,187,232.57 leke pa tvsh do të skualifikohet si ofertë e 

papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak). 

Vlera e ofertuar nga Bashkimi I Operatoreve ekonomik “NIKA” sh.p.k 

& “MANE/S” sh.p.k., eshte me e ulet se vlera minimale e 

perllogaritur ne Dokumetet standarte te tenderit. Sa më siper, 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “NIKA” sh.p.k & “MANE/S” sh.p.k., 

skualifikohet!  

 

 

6- Bashkimi I Operatoreve ekonomik “SMO VATAKSl” sh.p.k & “G.P.G 

COMPANY” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 

2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Investime për 

infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, 

multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban 

i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, 

të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 
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Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën 

të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të 

madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

Konkretisht, operatori ekonomik “SMO VATAKSl” shpk. anëtar me 48.23 

% i BOE, nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme ne baze te 

perqindjes se marre persiper sipas Marreveshjes se Bashkepunimit 

sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme ne vleren 50% te fondit 

limit (69,291,756 lekë pa tvsh), pasi nuk ka paraqitur nje kontratë 

te ngjashme me kete vlere. Gjithashtu dhe as sipas kriterit b) ne 

vleren e dyfishit te fondit limit (277,167,022.29 leke pa tvsh) me 

shume kontrata, pasi kontratat e ngjashme nuk arrijnë vlerën e 

kërkuar. 

 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në 

konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e 

ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së 

ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë 

brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë 

e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) 

dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre 

elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur 

nga kandidati ofertues. 

 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “SMO VATAKSl” sh.p.k & “G.P.G 

COMPANY” sh.p.k., nuk ploteson gjithashtu piken 5 te kritereve te 

perzgjedhjes se fituesit: “Siguria ne kantier/shëndeti, impakti në 

mjedis dhe social (PSK) (jo më pak se 3 %)”. Fondi i veçantë për 

këtë rubrike ne masen jo me pak se 3%,  përllogaritur në përputhje 

me madhësinë e projektit që do të realizohet sipas percaktimeve te 

VKM nr. 216 date 13.04.2023. Ky fond parashikohet shprehur ne vlerë, 

në këtë rast jo më pak se 8,187,232.57 leke pa tvsh.Ofertuesi nuk 

duhet të plotësojë formularin e ofertës nën vlerën minimale. Kjo 

vlerë minimale shërben për zbatimin e masave të shtuara për sigurinë 

në kantier, në zbatim të Vendimit nr. 312, datë 5.5.2010, të 

Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e rregullores për sigurinë 

në kantier”, Aneksi VI “Permbajtja minimale e planit te sigurise 

ne kantieret e perkoheshme e te levizeshme”.  
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Çdo ofertues i cili do të ofertojë një vlerë më të ulët se vlera. 

8,187,232.57 leke pa tvsh do të skualifikohet si ofertë e 

papërgjegjshme (konsiderohet sikur ka sjellë volume pune më pak). 

Vlera e ofertuar nga Bashkimi I Operatoreve ekonomik “SMO VATAKSl” 

sh.p.k & “G.P.G COMPANY” sh.p.k, eshte me e ulet se vlera minimale 

e perllogaritur ne Dokumetat standarte te tenderit. Sa më siper, 

Bashkimi I Operatoreve ekonomik “SMO VATAKSl” sh.p.k & “G.P.G 

COMPANY” sh.p.k., skualifikohet! 

 

7-Bashkimi I Operatoreve ekonomik “S.M.O UNION” sh.p.k & “EGEU 

STONE” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 

2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST per objektin: “Investime për 

infrastrukturën e tregjeve dhe hapësirave tregtare, 

multifunksionale në zona model zhvillimi: Zdrale-Rijetëzimi urban 

i pazarit të Shkodrës, Lot a - rr. Hamz Kazazi”, 

 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të 

vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet, 

të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e 

punëve të kryera e marrë së bashku gjatë pese viteve të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te  

 

 

 

kontrates është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës 

limit të kontratës që prokurohet. Plotësimi i njërit prej dy 

kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të 

madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Konkretisht, operatori ekonomik 

“EGEU STONE” shpk. anetar me 13 % i BOE, nuk ploteson kriterin per 

pune te ngjashme sipas kriterit a- me nje kontrate te vetme ne 

vleren 50% te fondit limit dhe dhe as sipas kriterit b) ne vleren 

e dyfishit te fondit limit me shume kontrata, ne baze te perqindjes 

se marre persiper sipas Marreveshjes se Bashkepunimit, pasi 

kontrata e paraqitur nga OE eshte jashte afatit 5 vjecar te kerkuar 

nga AK, pra nuk ploteson elementin kohe “gjatë pese vitet të fundit 

nga data e publikimit te njoftimit te kontrates”.  

 



 

11 
 

T: +355 4 2235 597/8  T/F: +355 4 2234 885  E: adf@albaniandf.org  A: Rruga "Sami Frasheri", Nr 10 Tirane 

- Albania 

 

 

Në bazë të përcaktimeve të legjislacionit për prokurimin publik, 

të parashikuara edhe në dokumentat e tenderit, bazuar edhe në 

konceptin e pergjithshëm të prokurimeve, objektet/ kontratat e 

ngjashme që të mund të konsiderohen të tilla duhet të plotësojnë 

në mënyrë kumulative elementin e kohës, vlerës dhe natyrës së 

ngjashme. Pra, (i) objekti i përfunduar i kontratës duhet të jenë 

brenda afatit (elementi kohë), (ii) duhet të plotesojnë madhësinë 

e kërkuar nga autoriteti kontraktor, 50% apo 200% (elementi vlerë) 

dhe (iii) duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet 

(elementi natyrë e ngjashme). Mungesa qoftë edhe një prej ketyre 

elementëve e bën të pavlefshëm eksperiencën e ngjashme të paraqitur 

nga kandidati ofertues. Sa më siper, Bashkimi i Operatoreve 

ekonomik “S.M.O UNION” sh.p.k & “EGEU STONE” sh.p.k, skualifikohet!  

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: OE 

“CURRI" sh.p.k NUIS J67902718S, me adresë: Njësia Administrative 

Nr. 10, Rruga “Kajo Karafili”, Nd.2, H.4, Ap.3, 1001, Tiranë, me 

vlerë prej 276,190,121.54 lekë pa tvsh. Totali i pikëve të marra – 

250,50 është identifikuar oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të 

Zhvillimit, adresa Rruga “Sami Frashëri”nr. 10 Tiranë sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin 

e kontratës brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i 

kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO     JOX 

 

 

 
    Dritan AGOLLI 

DREJTOR EKZEKUTIV 
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